@

= hikolausbote

LTJ im Kreis Dithmarschen & Steinburg
~g

GOTTESDIENSTE

GEMElNDE_erLeben
vom 31.01. pis 15.02.202¢6

Beriicksichtigen Sie bitte, dass kurzfristige Anderungen méglich sind! Unser Online-Kalender wird in der Regel laufend aktualisiert.

Samstag 18:00
31.01.2026 18:00

18:00

Sonntag 09:00
01.02.2026 (09:00
09:30
10:15
11:00
11:00
11:00

Mittwoch 17:00
04.02.2026 17:30

Donnerstag 09:00
05.02.2026 18:00

Freitag 17:00
06.02.2026 18:00

Samstag 00:00
07.02.2026 18:00

18:00

Sonntag 09:00
08.02.2026 (09:00
09:00
09:30
10:15
11:00
11:00
11:00
12:30
13:00

Mittwoch 09:30
11.02.2026  15:00

15:00
17:30

Donnerstag 09:00
12.02.2026 09:00

Freitag 09:00
13.02.2026 16:00

Samstag 18:00
14.02.2026 18:00

18:00

Sonntag 09:00
15.02.2026 (9:00

Heilige Messe
Andacht
Heilige Messe f. die Pfarrei

Heilige Messe
Wort-Gottes-Feier
Okumenischer Wortgottesdienst
Rosenkranzandacht

Heilige Messe
Wort-Gottes-Feier
Wort-Gottes-Feier

Heilige Messe
Vesper

Wort-Gottes-Feier
Heilige Messe

Beichtgelegenheit
Heilige Messe

Musikalische Andacht
Heilige Messe
Wort-Gottes-Feier

Heilige Messe

Heilige Messe

Wort-Gottes-Feier

Okumenischer Wortgottesdienst
Rosenkranzandacht

Heilige Messe

Heilige Messe

Wort-Gottes-Feier
Beichtgelegenheit in poln. Sprache
Heilige Messe in poln. Sprache

Heilige Messe

Heilige Messe- (Entfallt)

Andacht, anschl. Gemeindenachmittag
Vesper

Heilige Messe anschl. Marktcafe
Heilige Messe

Heilige Messe
Eucharistische Anbetung

Wort-Gottes-Feier
Heilige Messe f. die Pfarrei
Heilige Messe in poln. Sprache

Heilige Messe anschl. Kirchenkaffee
Heilige Messe

www.pfarrei-sankt-nikolaus.de

St. Ansgar, Meldorf
St. Marien, Hohenlockstedt
St. Andreas, Blisum

St. Marien - Gliickstadt
Christus Kénig, Marne
Klinikum, Itzehoe

St. Josef, Heide

St. Ansgar, Itzehoe

Maria Meeresstern, Brunsblittel
St. Josef, Heide

Westkustenklinikum, Heide
Christus Koénig, Marne

Christus Kénig, Marne
St. Andreas, Blisum

St. Ansgar, ltzehoe
St. Ansgar, ltzehoe

Maria Meeresstern, Brunsblittel
St. Marien, Hohenlockstedt
St. Ansgar, Meldorf

Christus Koénig, Marne

St. Andreas, Blisum

St. Marien - Gllckstadt
Klinikum, Itzehoe

St. Josef, Heide

Maria Meeresstern, Brunsblittel
St. Josef, Heide

St. Ansgar, ltzehoe

St. Ansgar, Itzehoe

St. Ansgar, Itzehoe

Caritashaus St. Josef, Itzehoe
St. Josef, Heide

St. Ansgar, Meldorf

Christus Kénig, Marne

St. Ansgar, ltzehoe
Christus Kénig, Marne

St. Josef, Heide
Maria Meeresstern, Brunsblittel

St. Marien, Hohenlockstedt
St. Ansgar, Meldorf
St. Josef, Heide

St. Marien, Gliickstadt
St. Andreas, Blisum



09:00
09:30
10:15
11:00
11:00
11:00

Wort-Gottes-Feier
Okumenischer Wortgottesdienst
Rosenkranzandacht

Heilige Messe
Wort-Gottes-Feier
Wort-Gottes-Feier

Kollekten: 31.Jan. - 02.Feb.
07.Feb. - 08.Feb.
14.Feb. - 15.Feb.

Christus Kénig, Marne
Klinikum, ltzehoe

St. Josef, Heide

St. Ansgar, ltzehoe

St. Josef, Heide

Maria Meeresstern, Brunsbiittel

Ansgar-Werk/Nordische Mission
2. Gemeindekollekte
3. Gemeindekollekte

VERANSTALTUNGEN

Mi., 04.02.2026
Do., 05.02.2026
Fr., 06.02.2026
Fr., 06.02.2026
Fr., 06.02.2026
Fr., 06.02.2026

Sa., 07.02.2026
Di.,, 10.02.2026
Mi., 11.02.2026

Do., 12.02.2026
Fr., 13.02.2026
Fr., 13.02.2026
Fr., 13.02.2026
Fr., 13.02.2026
So., 15.02.2026

9:30

18:00
16:00
17:30
18:00
19:00
10:00
16:00
15:00
18:00
16:00
17:30
18:00
19:00
10:00

Wort-Gottes-Feier
Gebet/Impuls

Pfadfinder (Woélflinge)
Pfadfinder/Jungpfadfinder
Gebetskreis

Pfadfinder (Rover)
Messdiener*innenstunde
Okumenischer Bibelkreis
Seniorenkreis Heide
Gebet/Impuls

Pfadfinder (Wolflinge)
Pfadfinder/Jungpfadfinder
Gebetskreis

Pfadfinder (Rover)
Kirchenkaffee

Caritashaus St. Josef, ltzehoe
Klinikum, Itzehoe

Sieversstralle 37, ltzehoe

Raum 1 Sieversstralle 37, St. Ansgar
Gemeindesaal St. Josef, Heide
Sieversstrale 37, ltzehoe

Maria Meeresstern, Brunsbiittel

St. Marien - Glickstadt
Gemeindesaal St. Josef, Heide
Klinikum, ltzehoe

SieversstralRe 37, ltzehoe

Raum 1 Sieversstralle 37, St. Ansgar
Gemeindesaal St. Josef, Heide
SieversstralRe 37, ltzehoe
Gemeindehaus St. Marien, Glickstadt

VERMELDUNGEN

Pilgertag

Am 03.02. begehen wir das Fest des HI Ansgar, des Bistumspatrons unseres Erzbistums Hamburg und
Kirchenpatron von ltzehoe und Meldorf. In diesem Jahr wird das 1200jahrige Jubildaum zum Beginn der
Missionsreise des HI. Ansgar in den Norden begangen. Bereits am 25.01. fand dazu ein groRRer
Festgottesdienst in der Kath. Kathedrale von Kopenhagen statt. Seitens der Kirchen in Danemark und
Norddeutschland sind bereits unterschiedliche Veranstaltungen geplant. Einen Uberblick finden Sie unter:
www.ansgar2026.de. Auch wir in Schleswig-Holstein wollen das Jubildum begehen mit einem Ansgar-
Pilgertag am Samstag, 29.August 2026 in Schleswig und Haitabu. Bitte merken Sie sich diesen Tag vor.

Dankeschon

Die diesjahrige Sternsingeraktion erbrachte in der Pfarrei das Ergebnis von 12.996,53 Euro. Wir danken
allen Sternsingern und Sternsingerinnen, ihren Begleitern und Begleiterinnen sowie den Verantwortlichen in
den einzelnen Gemeinden herzlich fur die Durchfuhrung und Gestaltung.

Weltgebetstag

Der diesjahrige Weltgebetstag findet in der Regel in vielen Gemeinden am Freitag, den 06.03. statt. Nahere
Informationen erfolgen noch. Das Gastland ist Nigeria — Motto: ,Kommt-Bringt eure Last!”

Pfarrbiiro Itzehoe: Offnungszeiten: Mo: 10.00 — 13.00 Uhr; Do: 13.00 — 17.00 Uhr, Fr: 10.00 — 13.00 Uhr
Tel: 04821 / 952580 | E-Mail: pfarrbuero.itzehoe@pfarrei-sankt-nikolaus.de
Pfarrbiiro Heide: Offnungszeiten: Mo, Mi, Fr: 10.00 — 12.00 Uhr

Tel: 0481 / 62540 | E-Mail: pfarrbuero.heide@pfarrei-sankt-nikolaus.de
Pfarrbiiro Brunsbiittel: ~ Offnungszeiten: Mi: 16.30 — 18.00 Uhr
Tel: 04852 / 9393 | E-Mail: pfarrbuero.brunsbuettel@pfarrei-sankt-nikolaus.de



http://kontakt@pfarrei-sankt-nikolaus.de

