



## GOTTESDIENSTE

Berücksichtigen Sie bitte, dass kurzfristige Änderungen möglich sind! Unser Online-Kalender wird in der Regel laufend aktualisiert.

<b>Samstag</b> <b>31.01.2026</b>	18:00	Heilige Messe	St. Ansgar, Meldorf
	18:00	Andacht	St. Marien, Hohenlockstedt
	18:00	Heilige Messe f. die Pfarrei	St. Andreas, Büsum
<b>Sonntag</b> <b>01.02.2026</b>	09:00	Heilige Messe	St. Marien - Glückstadt
	09:00	Wort-Gottes-Feier	Christus König, Marne
	09:30	ökumenischer Wortgottesdienst	Klinikum, Itzehoe
	10:15	Rosenkranzandacht	St. Josef, Heide
	11:00	Heilige Messe	St. Ansgar, Itzehoe
	11:00	Wort-Gottes-Feier	Maria Meeresstern, Brunsbüttel
	11:00	Wort-Gottes-Feier	St. Josef, Heide
<b>Mittwoch</b> <b>04.02.2026</b>	17:00	Heilige Messe	Westküstenklinikum, Heide
	17:30	Vesper	Christus König, Marne
<b>Donnerstag</b> <b>05.02.2026</b>	09:00	Wort-Gottes-Feier	Christus König, Marne
	18:00	Heilige Messe	St. Andreas, Büsum
<b>Freitag</b> <b>06.02.2026</b>	17:00	Beichtgelegenheit	St. Ansgar, Itzehoe
	18:00	Heilige Messe	St. Ansgar, Itzehoe
<b>Samstag</b> <b>07.02.2026</b>	00:00	Musikalische Andacht	Maria Meeresstern, Brunsbüttel
	18:00	Heilige Messe	St. Marien, Hohenlockstedt
	18:00	Wort-Gottes-Feier	St. Ansgar, Meldorf
<b>Sonntag</b> <b>08.02.2026</b>	09:00	Heilige Messe	Christus König, Marne
	09:00	Heilige Messe	St. Andreas, Büsum
	09:00	Wort-Gottes-Feier	St. Marien - Glückstadt
	09:30	ökumenischer Wortgottesdienst	Klinikum, Itzehoe
	10:15	Rosenkranzandacht	St. Josef, Heide
	11:00	Heilige Messe	Maria Meeresstern, Brunsbüttel
	11:00	Heilige Messe	St. Josef, Heide
	11:00	Wort-Gottes-Feier	St. Ansgar, Itzehoe
	12:30	Beichtgelegenheit in poln. Sprache	St. Ansgar, Itzehoe
	13:00	Heilige Messe in poln. Sprache	St. Ansgar, Itzehoe
<b>Mittwoch</b> <b>11.02.2026</b>	09:30	Heilige Messe	Caritashaus St. Josef, Itzehoe
	15:00	Heilige Messe (Entfällt)	St. Josef, Heide
	15:00	Andacht, anschl. Gemeindenachmittag	St. Ansgar, Meldorf
	17:30	Vesper	Christus König, Marne
<b>Donnerstag</b> <b>12.02.2026</b>	09:00	Heilige Messe anschl. Marktcafe	St. Ansgar, Itzehoe
	09:00	Heilige Messe	Christus König, Marne
<b>Freitag</b> <b>13.02.2026</b>	09:00	Heilige Messe	St. Josef, Heide
	16:00	Eucharistische Anbetung	Maria Meeresstern, Brunsbüttel
<b>Samstag</b> <b>14.02.2026</b>	18:00	Wort-Gottes-Feier	St. Marien, Hohenlockstedt
	18:00	Heilige Messe f. die Pfarrei	St. Ansgar, Meldorf
	18:00	Heilige Messe in poln. Sprache	St. Josef, Heide
<b>Sonntag</b> <b>15.02.2026</b>	09:00	Heilige Messe anschl. Kirchenkaffee	St. Marien, Glückstadt
	09:00	Heilige Messe	St. Andreas, Büsum

09:00	Wort-Gottes-Feier	Christus König, Marne
09:30	ökumenischer Wortgottesdienst	Klinikum, Itzehoe
10:15	Rosenkranzandacht	St. Josef, Heide
11:00	Heilige Messe	St. Ansgar, Itzehoe
11:00	Wort-Gottes-Feier	St. Josef, Heide
11:00	Wort-Gottes-Feier	Maria Meeresstern, Brunsbüttel

**Kollekten:** 31.Jan. - 02.Feb. Ansgar-Werk/Nordische Mission  
 07.Feb. - 08.Feb. 2. Gemeindekollekte  
 14.Feb. - 15.Feb. 3. Gemeindekollekte

## VERANSTALTUNGEN

Mi., 04.02.2026	9:30	Wort-Gottes-Feier	Caritashaus St. Josef, Itzehoe
Do., 05.02.2026	18:00	Gebet/Impuls	Klinikum, Itzehoe
Fr., 06.02.2026	16:00	Pfadfinder (Wölflinge)	Sieversstraße 37, Itzehoe
Fr., 06.02.2026	17:30	Pfadfinder/Jungpfadfinder	Raum 1 Sieversstraße 37, St. Ansgar
Fr., 06.02.2026	18:00	Gebetskreis	Gemeindesaal St. Josef, Heide
Fr., 06.02.2026	19:00	Pfadfinder (Rover)	Sieversstraße 37, Itzehoe
Sa., 07.02.2026	10:00	Messdiener*innenstunde	Maria Meeresstern, Brunsbüttel
Di., 10.02.2026	16:00	ökumenischer Bibelkreis	St. Marien - Glückstadt
Mi., 11.02.2026	15:00	Seniorenkreis Heide	Gemeindesaal St. Josef, Heide
Do., 12.02.2026	18:00	Gebet/Impuls	Klinikum, Itzehoe
Fr., 13.02.2026	16:00	Pfadfinder (Wölflinge)	Sieversstraße 37, Itzehoe
Fr., 13.02.2026	17:30	Pfadfinder/Jungpfadfinder	Raum 1 Sieversstraße 37, St. Ansgar
Fr., 13.02.2026	18:00	Gebetskreis	Gemeindesaal St. Josef, Heide
Fr., 13.02.2026	19:00	Pfadfinder (Rover)	Sieversstraße 37, Itzehoe
So., 15.02.2026	10:00	Kirchenkaffee	Gemeindehaus St. Marien, Glückstadt

## VERMELDUNGEN

### Pilgertag

Am 03.02. begehen wir das Fest des Hl Ansgar, des Bistumspatrons unseres Erzbistums Hamburg und Kirchenpatron von Itzehoe und Meldorf. In diesem Jahr wird das 1200jährige Jubiläum zum Beginn der Missionsreise des Hl. Ansgar in den Norden begangen. Bereits am 25.01. fand dazu ein großer Festgottesdienst in der Kath. Kathedrale von Kopenhagen statt. Seitens der Kirchen in Dänemark und Norddeutschland sind bereits unterschiedliche Veranstaltungen geplant. Einen Überblick finden Sie unter: [www.ansgar2026.de](http://www.ansgar2026.de). Auch wir in Schleswig-Holstein wollen das Jubiläum begehen mit einem Ansgar-Pilgertag am Samstag, 29.August 2026 in Schleswig und Haitabu. Bitte merken Sie sich diesen Tag vor.

### Dankeschön

Die diesjährige Sternsingeraktion erbrachte in der Pfarrei das Ergebnis von 12.996,53 Euro. Wir danken allen Sternsingern und Sternsingerinnen, ihren Begleitern und Begleiterinnen sowie den Verantwortlichen in den einzelnen Gemeinden herzlich für die Durchführung und Gestaltung.

### Weltgebetstag

Der diesjährige Weltgebetstag findet in der Regel in vielen Gemeinden am Freitag, den 06.03. statt. Nähere Informationen erfolgen noch. Das Gastland ist Nigeria – Motto: „Kommt-Bringt eure Last!“

**Katholische Pfarrei Sankt Nikolaus | Hindenburgstraße 26, 25524 Itzehoe | [kontakt@parrei-sankt-nikolaus.de](mailto:kontakt@parrei-sankt-nikolaus.de)**



**Pfarrbüro Itzehoe:**

Öffnungszeiten: Mo: 10.00 – 13.00 Uhr; Do: 13.00 – 17.00 Uhr, Fr: 10.00 – 13.00 Uhr

Tel: 04821 / 952580 | E-Mail: [parrbuero.itzehoe@parrei-sankt-nikolaus.de](mailto:parrbuero.itzehoe@parrei-sankt-nikolaus.de)

**Pfarrbüro Heide:**

Öffnungszeiten: Mo, Mi, Fr: 10.00 – 12.00 Uhr

Tel: 0481 / 62540 | E-Mail: [parrbuero.heide@parrei-sankt-nikolaus.de](mailto:parrbuero.heide@parrei-sankt-nikolaus.de)

**Pfarrbüro Brunsbüttel:**

Öffnungszeiten: Mi: 16.30 – 18.00 Uhr

Tel: 04852 / 9393 | E-Mail: [parrbuero.brunsbuettel@parrei-sankt-nikolaus.de](mailto:parrbuero.brunsbuettel@parrei-sankt-nikolaus.de)